



Polski Związek Łowiecki

Polish Hunting Association * Association des Chasseurs Polonais

Warszawa, 08.05.2018 r.

L.dz. 53 /Hz/2017

Sz. Pan
Mieczysław Mosakowski
Dyrektor Centrum Zarządzania Kryzysowego
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Zarząd Główny Polskiego Związku Łowieckiego dziękując za przesłanie do zbadania sprawy opisanej w piśmie Pana Mariusza Nackowskiego Wiceprezesa Stowarzyszenia Producentów Trzody Chlewnej „Podlasie”, pragnie równocześnie przedstawić wyjaśnienia w powyższej kwestii. W wyniku analizy przedstawionego problemu wskazanego przez Stowarzyszenie Producentów Trzody Chlewnej „Podlasie”, Polski Związek Łowiecki informuje, iż po dogłębnym zapoznaniu się z pismem brak jest podstaw do twierdzenia, iż na terenie Podlasia mamy do czynienia z brakiem kontroli nad populacją dzika euroazjatyckiego (*Sus scrofa* L.). Monitorowany w każdym miesiącu stan odstrzału dzika w ramach planowej gospodarki łowieckiej, w której silny nacisk położony jest na realizację rekomendacji Rządowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w zakresie maksymalnego obniżenia zagęszczenia populacji dzika na terenie całego kraju, nie wskazuje na to, by odstrzał dzika był nierealizowany lub w ogóle zaniechany. Po korektach planu odstrzału dzika na rok 2017/2018, mających na celu jego zwiększenie na terenie Zarządu Okręgowego PZŁ w Białymstoku, myśliwi zrealizowali 95% powyższego planu. Do tych danych należy doliczyć odstrzał redukcyjny dzika, który w ubiegłym sezonie na terenie Zarządu Okręgowego PZŁ w Białymstoku wyniósł 455 szt. W piśmie pojawia się informacja na temat historycznego pozyskania dzika na terenie województwa Podlaskiego w wysokości 10 000 osobników rocznie oraz o zmniejszeniu planów i ich wykonania w ostatnich latach. Informacje przedstawione poniżej obrazują, że przedstawione przez autora pisma doniesienia dotyczące zarządzania populacją dzika są nieprawdziwe:

Sezon łowiecki

Plan pozyskania dzika (ZO PZŁ w Białymstoku)

- 2012/2013

5569 szt.

- 2013/2014	5876 szt.
-2014/2015	7649 szt.
- 2015/2016	6705 szt.
- 2016/2017	6060 szt.
- 2017/2018	3919 szt.

Obniżenie liczby dzików zaplanowanych do odstrzału na terenie ZO PZŁ w Białymstoku świadczy o tym, że populacja tego gatunku została znacznie ograniczona w tamtym rejonie (plan odstrzału jest uzależniony od liczby zwierząt oszacowanej na podstawie inwentaryzacji oraz założonego przyrostu naturalnego). Redukcja liczebności populacji zwierząt dziko żyjących jest zadaniem długoterminowym i przede wszystkim ciągłym. Z wyjaśnień udzielonych przez Zarząd Okręgowy PZŁ w Białymstoku (który jest jednostką właściwą miejscowo dla koła łowieckiego, którego komunikat stanowi załącznik do pisma Pana Nackowskiego), wynika iż zadanie to jest realizowane z pełnym zaangażowaniem myśliwych. Koło łowieckie, którego komunikat został przesłany razem z pismem Wiceprzewodniczącego Stowarzyszenia Producentów Trzody Chlewnej „Podlasie”, wypełnia obowiązki dzierżawcy obwodu zarówno w zakresie zarządzania populacjami gatunków łownych jak i gospodarki łowieckiej, na którą składa się szereg innych czynności, o których autorzy powyższego pisma najprawdopodobniej nie wiedzą, a które wymagane są zarówno przepisami ogólnokrajowymi jak i wewnątrzorganizacyjnymi. Co więcej, prace gospodarcze (m.in. przegląd urządzeń łowieckich po okresie zimowym) prowadzone są w ciągu dnia, co nie wyklucza polowania indywidualnego. W wyniku działań mających na celu wyjaśnienie zarzutu sformułowanego przez Pana Mariusza Nackowskiego, Polski Związek Łowiecki otrzymał informację o prowadzonych polowaniach indywidualnych (myśliwi w marcu odbyli 105 polowań indywidualnych) co jednoznacznie świadczy o tym, iż dzierżawca obwodów nie zaprzestał odstrzału gatunków łownych, przede wszystkim dzika oraz monitorowania łowiska, co jest jednym z elementów kluczowych dla zwalczania wirusa afrykańskiego pomoru świń. Stwierdzenie autora pisma o zaprzestaniu polowań w związku z obowiązkowymi pracami gospodarczymi wprowadza w błąd adresata pisma.

W trakcie wyjaśniania uwag zawartych w piśmie Pana Mariusza Nackowskiego, Zarząd Okręgowy PZŁ w Białymstoku zwrócił uwagę na poważny problem dotyczący braku decyzji Starosty Sokólskiego o wydzierżawieniu dwóch obwodów łowieckich w ciągu sezonu łowieckiego 2017/2018 w powiecie sokólskim. Brak wydzierżawienia terenów graniczących z Białorusią, w ocenie Polskiego Związku Łowieckiego, ma katastrofalne skutki zarówno dla prowadzonej przez Rząd walki z wirusem ASF jak i utrzymywania możliwie najniższego zagęszczenia dzika w sąsiednich dla niewydzierżawionych obwodach łowieckich. Po interwencji jednostki terenowej PZŁ, obwody łowieckie zostały wydzierżawione kołu łowieckiemu w dniu 29 kwietnia br.

PRZEWODNICZĄCY
Zarząd Okręgowy PZŁ

Piotr Jenoch

Do wiadomości:

Pani Małgorzata Golińska – Podsekretarz w Ministerstwie Środowiska

Pan Rafał Romanowski – Podsekretarz w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi